Press Release

本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618 までお願いいたします。

1

2018年（平成 30年）10月 24日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 石田 建昭

東京都中央区日本橋三丁目 6番 2号

証券コード 8616  東証・名証第一部

スマホ証券ワンタップバイへの出資に関するお知らせ

 当社は本日、フィンテック企業であり証券取引アプリ「One Tap BUY」を提供する株式会社 One

Tap BUY（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：林 和人、以下「ワンタップバイ」）に対し

て 10億円（出資後議決権比率：7.5％）の出資を行いましたので、お知らせいたします。

１．本件出資の理由

 当社は、グループの中長期的な成長を見据え、既存顧客層に加え若年・次世代の顧客層との接

点を拡大し、フィンテックを中心とした新しい金融技術を用いた先進的なサービスを顧客に提供し

ていくことが、経営上重要であると認識しております。今回の出資を機にワンタップバイとの協力関

係を発展させ、One Tap BUYの若年・次世代の顧客層と当社との接点を拡大していくとともにワ

ンタップバイの企業価値向上も図っていきます。

 さらに、当社は、戦略的なパートナーである地方銀行や、プラットフォームサービスを提供し

ている証券各社に対しても、当社が掲げる「グレート・プラットフォーム」戦略の一環として、

ワンタップバイのサービスをはじめ、さまざまなフィンテックサービスをご提供できるようにし

たいと考えております。

本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618 までお願いいたします。

2

２．ワンタップバイの概要

ワンタップバイは、“1,000 円で株主”をキャッチフレーズに、誰でもカンタンにスマートフォ

ンを 3タップで、1,000円からの金額指定で株式を売買できるスマホ専業の証券会社です。誰もが

銀行に預金をするような感覚で株式投資をする社会の実現に向けて “株を、みんなの当たり前

に。”を掲げ、サービスを提供しています。

2015 年 12 月に第一種金融商品取引業者として登録され、2016 年 6 月 1 日より、証券取引スマ

ホ・アプリ「One Tap BUY」の提供を開始。現在口座開設数は 13万口座を超え、今まで投資をし

たことがない新たな投資家層へのアプローチを行っています。

＜One Tap BUY 提供アプリ画面＞

米国株     日本株      積み株        10倍 CFD

（ワンタップバイ 会社概要 2018年 9月 30日現在）

会社名
株式会社 One Tap BUY (ワンタップバイ)

[金融商品取引業者登録番号｜関東財務局長(金商)第 2883 号]

所在地  東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

代表者  代表取締役社長 CEO 林 和人

設立  2013年 10月 31日

資本金  34 億 9,952万円 （当該増資後：44億 7,452万円）

事業内容  証券業

主な株主

ソフトバンク株式会社

MIC イノベーション第 3号投資事業有限責任組合

MIC イノベーション第 4号投資事業有限責任組合

みずほ証券株式会社

林和人

DBJ キャピタル投資事業有限責任組合

オプトベンチャーズ 1号投資事業有限責任組合

ヤフー株式会社

ナント CVC 投資事業有限責任組合

みずほ成長支援投資事業有限責任組合

三生 6号投資事業有限責任組合

３．今後の見通し

今期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上